Muhammad dalam model Perjanjian Hudaibiyah,

melalui sebuah hadist yang diriwayatkan Bukhori dan

Muslim dinyatakan bahwa niat yang berada dalam

struktur normatif, ideasional menjadi penentu sebuah

amal yang berada dalam struktur material.

Latar belakang kronologis dan diakronis

perjanjian hubaidiyah. Pada tahun 6 H/628 M Nabi

bersama dengan kaum muslimin melakukan perjalanan

umrah ke mekkah,terjadilah perundingan yang cukup

lama dengan Nabi SAW. Akhinya tercapailah

kesepakatan oleh kedua belah pihak terhadap beberapa

poin perjanjian yaitu: Rasulullah SAW dan sahabatnya

harus kembali ke Madinah pada tahun ini dan tidak